

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ವಿರಾಜಪೇಟೆ  
ಓಎಸ್ ನಂ: ೧೩೮/೨೦೧೬

ದಿನಾಂಕ: ೩೦-೦೫-೨೦೧೮ ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ದಾರಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಒಂದು ದಾವೆ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾಸವಿರುವ ಬನ್‌ಮನೆಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಯ್ಯಪ್ಪ ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ಭುವನ್ ನುಗ್ಗಿ ಬಾಗಿಲು ಹೊಡೆದು ಕೆಲವು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೂಡ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಸಹೋದನಿಗೆ ಮಡಿಕೇರಿಯ ೧ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಐಪಿಸಿ ಕಲಂ ೩೦೨ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷೆ ಕೂಡ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ನಾವು ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾರಿಯ ವಿವಾದದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಓಎಸ್.೮೧/೨೦೦೫ರಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-೪ರಲ್ಲಿನ ತೀರ್ಪನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ತೀರ್ಪಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಸಾಕ್ಷಾಧಾರಗಳ ಕೊರತೆ ಹಾಗೂ ಅನುಮಾನದ ಲಾಭವನ್ನು ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟು ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ಆಪಾದನೆಯಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ಕೆಳಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನನ್ನು ಈ ಕೇಸು ಆದ ನಂತರ ಊರಿನ ಕಮಿಟಿಯವರು ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲರೂ ಕೀಳಾಗಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಊರಿನ ಕಮಿಟಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಯಾರು ಆ ಕಮಿಟಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಎಂದು ನಾನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಕೀಳಾಗಿ ನೋಡಿದ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಕೀಳಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ ಅವರು ಯಾವ ರೀತಿ ಆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಕೃತ್ಯವನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಎಸಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಸಹಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ: ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ:

