

ದಿನಾಂಕ 29-10-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ವಾದಿಗೆ 8 ಎಕರೆ ಪ್ಲಾಂಟೇಷನ್ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಫಿತೋಟ 5 ಎಕರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳು ಕಾಫಿಯ ಕೊಯಿಲಿನ ಸಮಯ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಗಾರರು, ಉಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ವಾಹನಗಳ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಕಾಫಿಯ ಕೊಯಿಲಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬೆಳೆ ಕಟಾವು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಷ್ಟ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಮಡಿಕೇರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾರಿಯ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಮನೆಯ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪೂರ್ವಜರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಅವಕಾಶ ಸಿಗದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಹಗೆತನ ಬೆಳೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಜೇಪು ಹತ್ತಿಸಿ ನನ್ನನ್ನು ಕೊಲ್ಲಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟ ಪ್ರಕರಣ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಖುಲಾಸೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಒಪ್ಪಿ ದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ತೀರ್ಪನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ತೀರ್ಪಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ವೈಯುಕ್ತಿಕ ದ್ವೇಷಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ತೀರ್ಪಿನ ಖಂಡಿಕೆ 28, 35 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ನಾನು ನಂಬಲು ಅನರ್ಹ ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ತೀರ್ಪಿನ ಖಂಡಿಕೆ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವೇಳೆ ಕೇಳಲಾಗಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.

ಸಹಿ:

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಓಎಸ್. 138/2016

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂಃ ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)