

ದಿನಾಂಕ 25-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪೋಲೀಸರು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕೊಲೆಯ ಆರೋಪವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಕ್ತಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನನ್ನ ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಹಗೆತನ ತೀರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ತಾವು ನಿನ್ನ ಪರವಾಗಿ ತೀರ್ಪು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ದಿವಸದ ಮಾರನೇ ದಿವಸ ತೀರ್ಪು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತವೂ ಸಹ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಆದಾಗ್ಯೂ ಸಹ ವಾದಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುವ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಸುಳ್ಳು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪಡೆದು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೆಷನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆದ ತೀರ್ಪಿನ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ತೀರ್ಪಿನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ನನಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ, ಆದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮೃತರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ಮೃತರಾದಾಗ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ವಾದಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದ ಮೇಲೆ ಹಗೆತನ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ಸಮಸ್ಯೆಗೋಸ್ಕರ ನಾನು ಹಗೆತನ ಬೆಳೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಗೋಸ್ಕರ ನಾನು ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಉಪದ್ರವದಿಂದ ವಾದಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಾಕಷ್ಟು ತೊಂದರೆಯಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣದ ನಿಮಿತ್ತ ವಾದಿಯ ಜೀವು ಗರಿಷ್ಠ ಮೂರು ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಯಾವುದೇ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಬಾರದೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದೂವರೆ ತಿಂಗಳು ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕೊಡಗಿನಲ್ಲಿ ಎಸ್ಟೇಟ್‌ಗಳಿಗೆ ಹೋಗಲು ಜೀವುಗಳು

ಸುಲಭವಾಗಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ನೀಡಿದಂತಹ ತೊಂದರೆಯಿಂದ ವಾದಿಗೆ ಲಕ್ಷಾಂತರ ರೂಪಾಯಿ ನಷ್ಟವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನೀಡಿದ ತೊಂದರೆಯಿಂದ ವಾದಿ 6 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಮಾನಸಿಕ ಖಿನ್ನತೆಗೆ ಒಳಗಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸುಳ್ಳು ದೂರಿನಿಂದ ವಾದಿ ತುಂಬಾ ಪ್ರಯಾಸ ಪಡಬೇಕಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಕರೆತರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಹೂಡಿದ್ದ ರಿಂದ ವಾದಿ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿ ಆನಂತರ ವಕೀಲರಿಗೂ ಸಹ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಅನಾವಶ್ಯಕವಾಗಿ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಭಾಗವಹಿಸಬೇಕಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕೊಲೆ ಪ್ರಯತ್ನ ಆಗದಿದ್ದರೂ ನಾನು ದಾಯಾದಿ ಮತ್ತರದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಆದ ಎಲ್ಲಾ ನಷ್ಟಗಳಿಗೆ ನಾನೇ ಜವಾಬ್ದಾರನ್ನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸ ಇ ಎ ಒ.

ಸಹಿ:

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಿ: ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)