

ದಿನಾಂಕ 06.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆಗೆ 60 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರವಿದೆ. ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್ 2011 ರಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ವಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ:14.12.2011 ರಂದು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ರಜೆ ಹಾಕಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ದಿ: 14.12.2011 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಕಂಪನಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಊರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ 350 ಕಿ. ಮೀ ಅಂತರವಿದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಭಾವನಾಗಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ನೋಡಲು ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ದಿ: 14.12.2011 ರಂದು ಸಂಜೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ ರಸ್ತೆಯ ಬಿಡಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಒಕ್ಕಣೆಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆದ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದೂರನ್ನು ಯಾರು ನೀಡಿದರು ಎಂಬುದನ್ನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಾದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

ಕೊಲೆ ಪ್ರಯತ್ನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಮಡಿಕೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಭಾವನೆಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 14.12.2011 ರಂದು ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಖುಲಾಸೆಯಾದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಸಹಿ:

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)

